



1^e Nota van inlichtingen

Auteur: Team Inkoop gemeente Hilversum
Datum: 14 juni 2024
Naam aanbesteding: Opstellen soortenmanagementplan
Kenmerk: 1364330
TenderNed-kenmerk: 431161

Algemene opmerkingen

AO1 De conceptovereenkomst blijft ongewijzigd en is daarmee definitief geworden.

Vragen en antwoorden

1 Onderzoeksgebied

- V Is het mogelijk om op kaartmateriaal aan te geven binnen welk gebied er onderzoek moet plaatsvinden. Dit om misverstanden te voorkomen.
- A Ja, deze is bijgevoegd als bijlage I in de map nota van inlichtingen. Het gaat om de woonkernen Hilversum en Hilversumse Meent die binnen de komgrens Wet Natuurbescherming vallen. De kern Crailo is nog in ontwikkeling en wordt op dit moment nog niet bewoond en is daarom geen onderdeel van deze aanbesteding.

2 Beoordeling

- V Met uw beoordelingswijze van 80% kwaliteit - 20% prijs zet u een hoge ambitie neer voor een kwalitatief SMP, dat ondersteunen wij van harte! Echter door een vierpuntsschaal te hanteren voor het gunningscriterium kwaliteit, is in de praktijk juist de prijs bepalend en niet de kwaliteit. Momenteel worden dit soort klussen ook 1 op 1 in de markt weggezet en gezien de enorme krapte overwegen wij alleen in te schrijven als de EMVI beoordelingsmethode wordt aangepast waardoor laagste prijs minder bepalend wordt.
- A Wij zijn het niet eens met uw zienswijze dat de prijs bepalend is in deze systematiek. De gekozen systematiek zorgt ervoor dat inschrijvingen die significant beter (of slechter) zijn een hogere (of lagere) score krijgen toebedeeld. Hiermee wordt voorkomen dat getracht wordt kleine plus- of minpunten te kwantificeren. Bij een gelijke score op kwaliteit, geeft prijs dan weliswaar de doorslag, maar die is daarmee nog niet bepalend; een lagere score op kwaliteit, kan slechts worden gecompenseerd met een prijs die ten minste 32% lager is.
- Ondanks voorgaande zijn wij bereid het onderscheidend vermogen te vergroten door de vijf in het gunningscriterium genoemde vragen als aparte subcriteria te beoordelen. Ieder subcriterium weegt even zwaar waarmee de scores als volgt worden:
- uitstekend 20 punten;
 - voldoende 12 punten;
 - matig 4 punten;
 - geen antwoord 0 punten.
- De som van de afzonderlijke scores bepaalt de score voor kwaliteit.

3 Reikwijdte SMP	
V	U geeft aan dat de richtlijnen en protocollen van het NGB en Bij12 gevolgd moeten worden. De richtlijn 'vleermuisonderzoek grote gebieden' wordt niet expliciet benoemd. Kunt u aangeven of deze wel of niet aangehouden moet worden? Om onvergelykbare offertes te voorkomen graag een duidelijke 'ja' of 'nee'
A	Ja, de richtlijn 'Vleermuisonderzoek Grote Gebieden' moet aangehouden worden.
4 Beoordeling	
V	Op pagina 39 geeft u bij het tweede gedachtestreepje aan dat bij (alsnog) gelijk scoren de hoogst score op GC-K2 geldt. GC-K2 is geen criterium in de leidraad. Kunt u aangeven welk criterium u bedoelt?
A	In het antwoord op vraag 2 is aangegeven dat we 5 subcriteria zullen hanteren. Bij een gelijke score wordt de inschrijving met de hoogste score op het eerst genoemde criterium als hoogste van die gelijk geëindigde Inschrijvingen geplaatst. Is de score dan nog gelijk, dan wordt het proces herhaald van boven naar beneden totdat er een winnaar kan worden aangewezen. In het uiterste geval zal de winnaar door middel van loting worden aangewezen.
5 Reikwijdte smp	
V	Kunt u een kaart van het plangebied (de twee woonkernen) aanleveren, bij voorkeur in een Shapefile bestand?
A	Deze kan gedownload worden op Open Hilversum via deze link: https://open.hilversum.nl/datasets/hilversum-hub::bebouwde-komgrens-wet-natuurbescherming/about
6 Planning	
V	Op dit moment is de sluitingsdatum 3 juli 10uur. Bent u bereid deze termijn met tenminste twee weken te verlengen om zo meer tijd te geven een aanbieding te doen?
A	Nee, daartoe zijn we niet bereid. Het verlengen van de inschrijftermijn met twee weken zou in verband met de zomervakantie leiden tot een uitstel van de gunning met bijna 2 maanden. Dat zou betekenen dat de definitieve gunning pas in oktober plaats kan vinden. Dat vinden wij te laat voor een goede voorbereiding.

Mededelingen aanbestedende dienst

M1 Kraamtellingen

Kraamtellingen bij vastgestelde kraamverblijven vinden plaats op nacalculatie. Hiervoor gelden de op het invulformulier tarieven (bijlage 3) ingevulde tarieven. Het invulformulier tarieven is daarom aangepast.

M2 Aanvulling op reeds uitgevoerde onderzoeken naar gebouwbewonende soorten.

In 2022 en 2023 hebben op verschillende locaties in Hilversum batloggers gehangen om vliegroutes in beeld te brengen. De rapportage en analyse van dit onderzoek worden deze zomer opgeleverd. In bijlage H bij de nota van inlichtingen is een korte uitleg opgenomen van de werkwijze, de locaties en de eerste voorlopige conclusies.